

**OR.0021.8.5.2024.KO**

**PROTOKÓŁ R 5/24**

**z zebrania wiejskiego**

**Sołectwa MIEJSCE**

**odbytego w dniu 2 MARCA 2024 roku**



## PROTOKÓŁ Nr 5/24

z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Miejsce, które odbyło się w dniu 2 marca 2024 r. o godz. 10<sup>00</sup> (I termin) w Domu Strażaka w Miejscu.

W zebraniu udział wzięli:

**Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice: Marek Gajowy,**  
**Sołtys Sołectwa Miejsce: Mateusz Przejczowski,**  
**Przewodniczący Rady Gminy Spytkowice: Jerzy Piórowski,**  
**Radni Rady Gminy Spytkowice: Władysław Mocniak, Jan Chlebicki,**  
**Sekretarz Gminy Spytkowice: Damian Brania,**  
**Członkowie Rady Sołeckiej,**  
**Były Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Krzysztof Byrski**  
**zaproszeni Goście oraz Mieszkańcy Sołectwa,**

wg załączonych list obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Zebranie otworzył **Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy**, witając wszystkich obecnych Mieszkańców Sołectwa oraz Gości, a w szczególności:

- **Sołtysa Sołectwa Miejsce: Pana Mateusza Przejczowskiego,**
- **Radnych Rady Gminy Spytkowice,**
- **Członków Rady Sołeckiej,**
- **Byłego Pełniącego Funkcję Wójta Gminy Spytkowice: Pana Krzysztofa Byrskiego,**
- **Sekretarza Gminy Spytkowice: Pana Damiana Branię,**
- **pozostałych uczestników zebrania.**

Następnie stwierdził, że bardzo się cieszy z tak licznej obecności Mieszkańców, którzy wspólnie troszczą się o gminę. Poinformował, że zebranie odbywa się w **I terminie**, gdyż zebrało się 5% stałych Mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania - tj. **25**.

Poprosił Mieszkańców biorących udział w zebraniu, aby zgodnie ze statutem sołectwa swą obecność potwierdzili na liście obecności poprzez wpisanie imienia i nazwiska oraz adresu zamieszkania, a zabierających głos w dyskusji, aby przed rozpoczęciem swojej wypowiedzi, podali imię i nazwisko w celu odnotowania tych informacji w protokole.

W dalszej części zaprosił do stołu prezydialnego:

- **Sołtysa wsi Pana Mateusza Przejczowskiego,**
- **byłego Pełniącego Funkcję Wójta Gminy Spytkowice: Pana Krzysztofa Byrskiego,**
- **Przewodniczącego Rady Gminy: Pana Jerzego Piórowskiego,**
- **Sekretarza Gminy Spytkowice: Pana Damiana Branię,**
- **Członków Rady Sołeckiej.**

Następnie przedstawił porządek obrad zebrania:

1. Otwarcie zebrania, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Sprawozdanie Rady Sołeckiej z realizacji zadań w 2023 roku oraz planowane rozdysponowanie rezerwy sołeckiej w roku 2024.
3. Informacja Wójta Gminy nt. zadań zrealizowanych w roku 2023 oraz planowanych do realizacji w roku 2024.
4. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
5. Zakończenie zebrania.

Poinformował, że zgodnie z zapisem § 13 ust. 4 Statutu Sołectwa:

*W przypadku zwołania zebrania w trybie § 9 ust. 2 - tj. z inicjatywy Wójta Gminy porządek obrad jest przyjmowany przez zebranie wiejskie w treści zawiadomienia podanego przez Wójta do publicznej wiadomości.*

**Zebranie nie wniosło uwag** i w głosowaniu jawnym, **jednogłośnie „ZA” (49)** przyjęło porządek obrad w brzmieniu jak wyżej.

#### **Ad 2. Sprawozdanie Rady Sołeckiej z realizacji zadań w 2023 roku oraz planowane rozdysponowanie rezerwy sołeckiej w roku 2024:**

**Sołtys Sołectwa Miejsce Mateusz Przejczowski** przedstawił:

- 1) sprawozdanie Rady Sołeckiej z realizacji zadań w 2023 roku, które stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu,
- 2) planowane rozdysponowanie rezerwy sołeckiej w roku 2024 które stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

**Zebranie wiejskie nie wniosło uwag** do przedstawionej informacji.

#### **Ad 3. Informacja Wójta Gminy nt. zadań zrealizowanych w roku 2023 oraz planowanych do realizacji w roku 2024:**

**Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy** przedstawił:

- 1) informację Wójta Gminy nt. zadań zrealizowanych w roku 2023, która stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu,
- 2) informację Wójta Gminy nt. zadań planowanych do realizacji w roku 2024, która stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

W temacie przewozów autobusowych organizowanych przez Powiat Wadowicki przypomniał, że jeszcze jako Radny Powiatowy złożył do Zarządu Powiatu wniosek o zwołanie Konwentu Burmistrzów i Wójtów, który podejmie decyzję o wszczęciu planu transportu drogowego, w tym stworzenia przez Powiat i gminy wchodzące w jego skład linii autobusowych w miejscach wykluczonych komunikacyjnie. W ramach tych działań została utworzona linia komunikacyjna Spytkowice - Chałupki – Ryczów - Zygodowice.

Poinformował również, że firma wykonująca przewozy autobusowe na terenie gminy zakończyła realizację tego zadania na linii z Zatora do Krakowa. Prowadzone są rozmowy w tej sprawie z przewoźnikiem i władzami, których gminy znajdują się wzdłuż drogi krajowej - tj. Burmistrzem Zatora Panem Makuchem i Wójtem Brzeźnicy Panem Antosem oraz Burmistrzem Skawiny Panem Rzepisko. Przewoźnik zrezygnował z uwagi na duże koszty wjazdu do Krakowa oraz duże opłaty za przystanki. Przewoźnik w tej chwili pozyskuje nową licencję na linii Zator – Skawina. Burmistrz z Zatora zaproponował przedłużenie tej linii do Smolic i taki stawia warunek do jej powstania. Obecnie głównym elementem komunikacji jest transport kolejowy, lecz nie zaspokaja on wszystkich potrzeb naszych Mieszkańców. Ponadto dzieci i młodzież z uwagi na brak prawa jazdy nie dojadą nawet do parkingów przy stacjach PKP, aby skorzystać z pociągu. Na wniosek Pana Marka, co jest rzeczą nietypową z Funduszu Przewozów Autobusowych, zostanie uruchomiony nowy nabór już w marcu (zazwyczaj nabory odbywają się pod koniec roku). Pozyskanie tych środków pozwoli nam na zmniejszenie wkładu własnego gminy do tego zadania. Na ostatniej sesji Rady Gminy ze strony Przewodniczącego Rady padła propozycja, aby głosować za zaniechaniem tego typu dofinansowania na trasie równoległej do linii kolejowej. Na szczęście ten pomysł upadł, bo związałyby nam to ręce w temacie transportu publicznego.

Odnosnie budowy nowej oczyszczalni ścieków poinformował, że skorupy osadników zostały już wybudowane. Brakuje w nich elementów mechanicznych, automatycznych i biologicznych. Uruchomienie nowej oczyszczalni jest konieczne do września br. W momencie przygotowania oczyszczalni do wprowadzenia starego odcinka sieci kanalizacyjnej, sieć ta zostanie przepięta do osadników, które ulegną rozruchowi.

W kwestii budowy sieci kanalizacyjnej, zadanie to będzie realizowane w cyklu trzyletnim. W tym roku z kwoty 8.500.000 zł zostanie zrealizowana kwota 100.000 zł na pierwszy fragment, w roku 2025 kwota 7.400.000 zł, a w roku 2026 kwota 1.000.000 zł. Poinformował, że uzyskał informacje od Kierownika Referatu, że w pierwszej kolejności będzie kanalizowany obszar Sołectwa Lipowa ze względu na bliskość oczyszczalni ścieków. W kolejnym etapie Kierownictwo wskazuje, że najzasadniejsze jest „podpięcie” Ryczowa północnego. Wcześniej była też mowa o Miejscu, z uwagi na fakt, iż jest to teren zalewowy. Temat ten jest jeszcze otwarty i jest możliwość doboru przez projektanta najlepszego rozwiązania. Całość tej inwestycji jest szacowana na 100.000.000 zł. Jest jednak pytanie, ile wyjdzie ostatecznie.

Odnośnie Programu „STOP SMOG” poinformował, że zakłada on wkład własny właścicieli obiektów prywatnych przeznaczonych do remontu, co dla osób najuboższych, będących beneficjentami Programu jest elementem trudnym do pokonania, ale jest on nadal realizowany.

Odnośnie budowy sieci oświetlenia ulicznego poinformował, że w Miejscu w ciągu ul. Folwarcznej, będzie ogłoszenie zaproszenia ofertowego. Wójt będzie się starał, żeby jak najwięcej firm o tym usłyszało.

Poinformował, że obecnie trwa proces wymiany lamp sodowych na ledowe, które po wymianie świecą światłem o niższym natężeniu. Wynika to z tego, że w procesie montażu konieczne jest, aby zostały one zainstalowane z najniższą mocą, gdyż łączą się one z systemem przez sieć bezprzewodową i niezbędna jest sukcesywna regulacja tego natężenia od najniższego poziomu. Poprosił w tej sprawie o cierpliwość, bo już w wielu miejscach po wymianie lamp to natężenie wzrosło.

W kwestii budowy parkingów przy stacjach PKP w ramach programu Park&Ride został złożony przez poprzednika Pana Krzysztofa Byrskiego, byłego Pełniącego Obowiązki Wójta wniosek na kwotę ok. 6.500.000 zł do Zarządu Województwa o dotację na rozbudowę sieci tych parkingów przy 4 stacjach kolejowych usytuowanych na terenie naszej Gminy. Przy każdej z tych stacji jest zaprojektowany parking na określoną ilość samochodów. Ze szczegółami projektów można się zapoznać po zebraniu. Wniosek ten jest zasadny, dlatego został potwierdzony przez obecnego Wójta. Obecnie trwa ocena finansowania tego wniosku i czekamy na wyniki naboru.

W kwestii chodników, w przebudowie jest chodnik od ul. Słonecznej do stacji kolejowej, celem stworzenia bezpiecznych warunków dojścia do stacji kolejowej na Kępkach. Jeśli chodzi o kwestie stacji kolejowej Spytkowice - Kępki, to na końcu chodnika zostaje rów, który wynika ze spraw nieuregulowanych własnościowo. W obecnej chwili, nawet zarurowanie spowoduje, że nie będzie to poprawne prawnie, więc nie jesteśmy teraz w stanie tego dokończyć.

Odnośnie zakupu przydomowych kompostowników poinformował, że projekt ten rozpoczął Pan Krzysztof Byrski, który stworzył w tym zakresie stosowne ankiety. Obecny Wójt kontynuował to zadanie poprzez złożenie wniosku o dofinansowanie i otrzymaliśmy kwotę 33.000 zł. W tej chwili zbieramy informacje o pełnej liczbie tych wniosków i w zależności od ich ilości oraz od puli środków będziemy dopłacać do tego zadania, jeżeli ich zabraknie.

Złożyliśmy ofertę w naborze do sektora finansów publicznych na realizację projektu „Małopolski Program Wspierania Uczniów”. Pan Wójt zaznaczył, że z racji tego, że od 3 lat działa w zakresie pomocy uczniom poprzez udzielanie korepetycji z matematyki, udział w tym naborze leży mu bardzo na sercu.

Złożone są dwa projekty na realizację zatok autobusowych w miejscowości Spytkowice i Półwieś. W Spytkowicach przy stacji kolejowej, przy Spytkowicach Głównych. Jest złożony wniosek do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, niebawem odbędzie się spotkanie

z Dyrektorem Oddziału Krakowskiego Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, żeby te kwestie wzmocnić.

W kwestii parkingu przy cmentarzu komunalnym w Spytkowicach, prowadzone są rozmowy w celu uregulowania tej sprawy. Jest bardzo dobra atmosfera, jeśli chodzi o rozmowy z właścicielami, do tej pory rozmowy prowadzone były w sposób konfrontacyjny. W tej chwili rozmowy te odbywają się na bardzo dobrej stopie, dlatego chcieliby uregulować ten stan, aby w końcu ucywilizować tę sytuację. Poprosił, aby oczekiwać na pozytywne informacje w tej sprawie.

Rozważamy wyłożenie destruktem łącznika między ul. Kasztanową, a ul. Stawową i ul. Ogrodową tak, aby stworzyć miejsce przyjazne dla Mieszkańców.

Odnośnie programu Małopolskie OSP 2024 poinformował, że złożono wniosek o dofinansowanie na odzież ochronną, ubrania koszarowe, hełmy i buty specjalne. Wartość tego projektu dla całej gminy to 41 000 zł. Gmina chciała 20 500 zł, a uzyskała 15 000 zł, czyli o 5 000 zł więcej niż w roku ubiegłym.

**Pan Krzysztof Byrski** sprostował wypowiedź Pana Marka Gajowego odnośnie budowy oczyszczalni ścieków. Pełniący Funkcję Wójta Gminy powiedział, że na ten rok zaplanowana jest kwota w wysokości 15 000 000 zł, z czego 8 000 000 zł na budowę sieci kanalizacyjnej. Krzysztof Byrski powiedział, że cała kwota 15 000 000 zł przeznaczona jest na budowę II etapu oczyszczalni, natomiast na rok 2025 i 2026 jest planowana rozbudowa sieci kanalizacyjnej. Do 12 lipca 2024 roku Gmina ma ogłosić projekt budowy i rozbudowy sieci kanalizacyjnej, otrzymaliśmy 8 500 000 zł dofinansowania, także oprócz kwoty 15 000 000 zł, będzie jeszcze 8 000 000 zł na kanalizację.

**Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy** podziękował Panu Krzysztofowi Byrskiemu za tę uwagę.

#### **Ad 4. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania:**

- 1. Przewodniczący Rady Gminy Spytkowice Jerzy Piórowski** podziękował Panu Sołtysowi Mateuszowi Przejczowskiemu za zaproszenie na to zebranie. Zauważył, że Pan Sołtys włożył wiele wysiłku i prac w powstanie boiska wielofunkcyjnego w Miejscu. Stwierdził jednak, że nie powstałoby ono, gdyby nie zabieganie Pani Grażyny Stańczyk, ówczesnej Sołtys i Radnej Rady Gminy o projekt dla tego miejsca. Stwierdził, że sukces ma zawsze wielu ojców.

W kwestii podejmowania decyzji co do kierunku powstania gminy zaznaczył, że od kierunku jest Rada Gminy. To, że Wójt przedstawia budżet i Radni go akceptują oznacza, że był on właściwie przygotowany. Cokolwiek w tej materii, to Rada, czyli 15 osobowe ciało decyduje. Wójt ma funkcje wykonawcze, a Rada kontrolne.

Odnosnie kanalizacji powiedział, że gmina Spytkowice jest skanalizowana tylko w 26%. Zaznaczył, że w pierwszej kolejności powinna zostać skanalizowana Lipowa. Są spory czy jako drugie powinna zostać skanalizowana miejscowość Ryczów czy Miejsce. Wyznał, że według niego powinno zostać najpierw Miejsce, a jego stanowisko jest podyktowane KOBO, ponieważ KOBO jest pod Miejsce. Zwrócił się do Mieszkańców, że sami zdają sobie sprawę, że lokalizacja zakładu jest problematyczna, ponieważ ścieki puszczane z firmy idą za zamek, a za zamkiem gmina chce zrewitalizować teren, tak, aby było przytulnie dla Mieszkańców w szczególności Spytkowic i Miejsca. Zwrócił się do Pełniącego Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marka Gajowego, żeby słuchał uważnie, bo jest to istotna sprawa.

**Mieszkaniec Sołectwa** zwrócił się do Przewodniczącego, że jest to zebranie wiejskie i chciałby usłyszeć co Rada zrobiła, a czego nie wykonała przez ostatnią kadencję.

**Mieszkaniec Sołectwa Miejsce** powiedział, że przy budowie schodów wyszła machloja. Miały być posadzone tuje, tak samo jak poręczce... Stwierdził, że żeby przejść z parkingu do kaplicy, trzeba się trzymać pomników, aby wyjść na schody. Młodzi ludzie nie chodzą po cmentarzu, tylko starsi ludzie...

**Przewodniczący Rady Gminy Spytkowice Jerzy Piórowski** odpowiedział, że na początku swojej wypowiedzi mówił, że Radni wnioskuje i zatwierdza. Wykonawcą jest Wójt Gminy.



**Mieszkańcy Sołectwa Miejsce** powiedzieli, że to Pan Przewodniczący powiedział o tujach i poręczach rok temu na Zebraniu.

**Przewodniczący Rady Gminy Spytkowice Jerzy Piórowski** oznajmił, że tak powiedział i się z tego nie wycofuje. Jeżeli chodzi o cmentarz w Spytkowicach, to Mieszkańcy dobrze wiedzą jaki jest. Koło cmentarza nie było grama parkingu...

**Mieszkańcy Sołectwa Miejsce** powiedzieli, że ich to nie interesuje. Cmentarz nie jest dostosowany nawet do wózka... Zapytali kto robił projekt i kto nadzorował tę inwestycję, bo przecież gmina to musiała nadzorować. Zakład komunalny to zrobił, ale gmina nadzorowała... W dzisiejszych czasach sklepy mają podjazdy, a pod cmentarzem nie ma...

**Przewodniczący Rady Gminy Spytkowice Jerzy Piórowski** powiedział, że jeżeli chodzi o podejście do górnej kaplicy, została podjęta decyzja przez Radnych Rady Gminy i Radnych Sołectwa Spytkowice. Zwrócił się do Radnego Mateusza Przejczowskiego, czy był przy tym i czy też podejmował tę decyzję.

**Sołtys Sołectwa Miejsce/Radny Rady Gminy Mateusz Przejczowski** odpowiedział, że Radni wyrazili zgodę na to, żeby schody zostały zrobione, natomiast pragnie przypomnieć, że w etapie realizacji jak to ma wyglądać, nie brał udziału.

**Przewodniczący Rady Gminy Spytkowice Jerzy Piórowski** odpowiedział, że jest to informacja, że Radni przy wykonawstwie nie brali i nie biorą udziału. Powiedział, że jednoznacznie można stwierdzić, że funkcja wykonawcza jest w kwestii Wójta. Jeśli chodzi o schody, to było założenie: podejście dla niepełnosprawnych, które się nie mieści, bo jest za wąsko. Żeby móc zrobić podjazd dla niepełnosprawnych trzeba by kilkanaście grobów rozburzyć.

**Mieszkaniec Sołectwa Miejsce** powiedział, że to chyba Przewodniczący ten projekt robił. Zapytał, ile metrów szerokości ma podejście dla niepełnosprawnych...

**Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy** odpowiedział, że nie była to najlepsza decyzja. Aby zrobić schody w takiej postaci, należało pewnie zrobić granitowe, naturalne ukształtowanie poręczy, gdzieś na boku, nisko... ale zrobiono jak zrobiono i jest problem, ponieważ wydano na ten cel ponad 120 000 zł. Teraz pozostaje pytanie czy burzyć to i tworzyć coś nowego... Jest to niebezpieczne, trzeba postawić poręczę, pytanie czy środkiem, czy w inny sposób... Pełniący Funkcję powiedział, że

po rozmowie z Panem Władysławem Koziółem, właścicielem firmy świadczącej usługi pogrzebowe na terenie cmentarza, wspominał, że w takim wypadku musiałyby być po bokach, bo jeśli ktoś pójdzie i się zachwieje, to byłoby to niebezpieczne. Przydałoby się zrobić audyt tej inwestycji. Decyzja ta została podjęta 2 lata temu. Mamy problem i trzeba go rozwiązać. Nie rozsądzimy teraz kto jest temu winny.

**Sołtys Sołectwa Miejsce/Radny Rady Gminy Mateusz Przejczowski** powiedział, że zapomniał o Alei Kasztanowej. Od kilku lat zgłasza wnioski, aby od ul. Ogrodowej. Do Alei Kasztanowej powstała ścieżka rowerowa z prawdziwego zdarzenia. Kwestia dotycząca tej drogi jest taka, że na obecną chwilę droga jest wyfrezowana tylko w niewielki odcinek, ze względu na to, że tylko na tym odcinku gmina Spytkowice posiada własności. Dalsza część jest własnością Skarbu Państwa w trwałym zarządzie PKP. Zwrócił się do Przewodniczącego, że jeśli chodzi o zaproszenie, to zawsze zaprasza na Zebranie Wiejskie osoby, które pełnią funkcję zarówno wykonawcze, jak i uchwałodawcze, nawet jak nie jest organizatorem takiego Zebrania. Jeśli chodzi o kwestię budowy boiska wielofunkcyjnego wraz z siłownią plenerową, to tak było. Projekt był wykonany jeszcze za byłej Pani Sołtys Grażyny Stańczyk, natomiast poprosił, aby Przewodniczący odpowiedział ile kosztuje projekt, a ile jego realizacja. Kwestia budowy boiska wielofunkcyjnego jest zakończona, natomiast kwestia projektu, do realizacji jest bardzo daleka i Przewodniczący o tym doskonale wie. Ważnym jest, tak jak przy ul. Folwarcznej: stworzyć projekt w jednej kadencji i również wybudować. Dodał, że w tym roku stworzyli projekt na ul. Folwarczną i w tym roku wybudują oświetlenie. Odniósł się również do wypowiedzi Przewodniczącego, że Rada Gminy uchwała, ale to Wójt wskazuje kierunki dotyczące rozwoju gminy i JEJ funkcjonowania. Wójt ma swoją rezerwę, ma określone pieniądze na różne kwestie i później podejmuje decyzje w danych kierunkach, aby je wykonywać.

- 2. Mieszkaniec Sołectwa Jan Łabaj** złożył wniosek o uregulowanie przepustu wodnego ze stawów przy moście czerwonym, na granicy Miejsca ze Spytkowicami. Jak nie ma deszczu, wszystko jest dobrze, natomiast gdy jest powódź, to wszyscy Mieszkańcy są utopieni przez przepust wodny, który idzie ze stawów wodnych. Stawy wodne nie realizują wykonania tego przepustu.

**Pełniący Funkcję Wójta Gminy Marek Gajowy** odpowiedział, że jest umówiony na spotkanie z Panem Wojciechem Kozakiem, obecnym Dyrektorem Wód Polskich Oddział Kraków, na którym omówi ten temat.

### **3. Mieszkaniec Sołectwa Leszek Szarek**

- 1) Ponowił wniosek Pana Łabaja. Powiedział, że bywają takie sytuacje, że stawy spuszcza wodę i cały czas fosa jest pełna. Do tej pory jest to nieużytkowane. Skomentował, że Mieszkańcy płacą podatki, ale z tego nie korzystają... jeśli coś uprawiają, to jest to niszczone przez wodę.
- 2) Zapytał również, kiedy sprawa kapliczki zostanie rozwiązana. Stwierdził, że utrzymywana była w dobrym stanie i nie była zniszczona, tak, jak po renowacji została zniszczona. Wspomniał, że kilkakrotnie zwracał się do Gminy o zabezpieczenie miejsca, bo kiedy pada deszcz lub jest mróz, to wszystkie farby schodzą. Zrobione zostały bariery ochronne i zniszczono fundament kapliczki. Rodzice Pana Szarka dbali o nią, nigdy nie była zniszczona, rowerzyści i turyści podziwiali ją... Skoro był to zabytek, to powinien być on odnowiony tak jak był, a nie zmieniony cały kształt twarzy. Stwierdził, że nieprawdopodobnym jest, aby tak niszczyć zabytki, dlatego chce się dowiedzieć, co z nią dalej będzie robione.

**Ad1. Pełniący Funkcję Wójta Marek Gajowy** poinformował, że ten temat został przedstawiony przez Prezesa i Naczelnika z OSP Miejsce. Będzie wizja w terenie, aby zorientować się na czym polegają te zagrożenia. Informacje będą przekazane bezpośrednio panu Dyrektorowi. Podobnie w przypadku przepustu przy posesji Pana Króla też ten temat był poruszany, aby przepust był czyszczony, jednak widocznie jest on za wysoki. Sprawa zostanie przeanalizowana.

**Ad2. Pełniący Funkcję Wójta Marek Gajowy** wie, że temat był trudny do realizacji odnośnie do różnic oraz kwestii jakościowych. Poinformował, że ten obiekt jest już wpisany do rejestru zabytków. Jest po rozmowie z konserwatorem wojewódzkim, będzie się starał tę sprawę załatwić. Jest możliwość pozyskania dotacji na ten cel z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków. Taką informację dostał od pracownika tego Urzędu. Będzie prosił o rozmowę po spotkaniu, aby sprawę kapliczki doprowadzić do końca tak, aby wszystkie strony były zadowolone. Pełniący Funkcję Wójta dodał, że ma trochę tego doświadczenia z zabytkami i wyraził nadzieję, że dojdą z wykonawcą do takiego konsensusu, aby strony były usatysfakcjonowane.

### **4. Mieszkaniec Sołectwa Kazimierz Molenda**

- 1) Ponowił wniosek z roku ubiegłego o ograniczenie tonażu na ul. Folwarcznej. Jeżdżą tam traktory, a droga jest w coraz gorszym stanie.

- 2) Zgłosił również problem korytek odwadniających na ul. Folwarcznej, które są połamane, pozagniatane i stoi woda podczas ulewy. Wyjazd na drogę powiatową jest oberwany, co zagraża bezpieczeństwu.

**Ad1. Pełniący Funkcję Wójta Marek Gajowy** poinformował, że będzie sprawdzał, czy jest możliwość od strony prawnej postawienia takiego znaku w tym miejscu.

**Ad2. Pełniący Funkcję Wójta Marek Gajowy** odpowiedział, że zniszczone korytka na ul. Folwarcznej zostaną poddane inspekcji. Zostanie sprawdzone co można zrobić w tej kwestii.

**Sołtys Mateusz Przejczowski** odniósł się do problemu: "Pamiętam, że wniosek był zgłaszany m.in na poprzednim zebraniu wiejskim. Po tym zebraniu wiejskim wystosowałem oficjalne pismo do Urzędu Gminy w Spytkowicach o zwołanie komisji w tym temacie. Rada Sołecka jest gotowa na to, żeby finansować to zadanie w 100%. Nie było żadnej odpowiedzi, nie było komisji. Pytałem w urzędzie, dalej tej komisji nie zorganizowali. Około dwa miesiące temu wysłałem kolejne pismo z prośbą o przypomnienie, o zwołanie po raz kolejny tej komisji. Także na razie cisza, ale odbyłem rozmowę z Pełniącym Funkcję Wójta. Zadeklarował, że ta komisja się odbędzie. Rada Sołecka jest gotowa, żeby to zadanie finansować całkowicie. Także tutaj zapewnienie jest. Natomiast jeżeli chodzi o chodnik w drugim Miejscu, to oczywiście to jest jedno z najważniejszych zadań, które już będzie musiało być realizowane w kolejnej kadencji. To jest kwestia naszego bezpieczeństwa. Dwie rzeczy kluczowe, kanalizacja i chodnik w drugim Miejscu, który musimy zrealizować w kwestiach rozmów ze Starostwem Powiatowym. Nie mamy tam opracowanego jeszcze żadnego projektu dotyczącego budowy tego chodnika, ale mam nadzieję, że faktycznie w kolejnej kadencji w najbliższym czasie zarówno opracujemy projekt, jak również zrealizujemy tą inwestycję. Dziękuję bardzo".

## **5. Mieszkanka Sołectwa Janina Barcik**

- 1) Odniosła się do ul. Folwarcznej, przy której mieszka. Przypomniała o złożonym przez nią wniosku w sprawie postawienia znaku drogi osiedlowej. Poruszanie się pieszo tą drogą nie jest bezpieczne. Brak nawet poboczy. Po otwarciu mostu w Spytkowicach ruch tą drogą się nasilił, jeżdżą samochody ciężarowe... Przypomniała też, że Wójt wspominał o chodniku na drodze powiatowej od torów do Smolic. Zapytała, czy chodnik byłby na całej drodze. Mieszkanca przytoczyła problem wysiadania z busa. Kierowca nie zatrzymuje się w miejscu, gdzie można

bezpiecznie wysiąść tylko na wyznaczonym przystanku, gdzie wysiada się bezpośrednio do rowu melioracyjnego. Podkreśliła, że chodniki są tam bardzo potrzebne oraz poprawienie przystanków, aby można było bezpiecznie wysiąść. Wspomniała o tym, że jest tam wąsko, a samochody są szerokie i ciężko tam przejść, ludzie chodzą do sklepów, dzieci do szkoły, jest ciężko przejść i jeszcze trudniej przejechać rowerem. Podkreśliła, że chodnik w tym miejscu jest bardzo ważny. Problemu doświadczyła ona osobiście oraz jej koleżanka i podejrzewa, że także więcej osób.

**Pełniący Funkcję Wójta Marek Gajowy** potwierdził, że kwestia przystanku i chodnika jest bardzo istotna. Jeśli tam miałby kursować bus, to chodnik musi tam być.

6. **Mieszkaniec Sołectwa Tadeusz Kapcia** zawniósł o naprawę pierwszego przepustu na ul. Posażnikowej. Zapadają się boki i nie ma zrobionych bocznych przystawek. W trakcie ostatnich większych opadów tylko część wody została odprowadzona. Zadał pytanie sołtysowi odnośnie drenu zbiorczego do którego podłączone jest kilka domów, woda spływająca też zostaje wstrzymana przez zbyt wysoki mostek.

**Pełniący Funkcję Wójta Marek Gajowy** poinformował, że przyjmuje wniosek do rozeznania.

7. **Mieszkaniec Sołectwa Józef Paździor**

- 1) Zawniósł o naprawę drogi powiatowej przy Wiślisku, gdzie jest uskok, który zasypano kamieniem i teraz się zapada. Nie wie, czy ktoś zgłosił wjazd. Powiedział: "kiedyś to zablokujemy", bo uszkodzenie powstało przez wjeżdżające samochody ciężarowe. Obecny stan Wisły powoduje że woda wylewa się na starą drogę. Obawia się, że stan może się pogorszyć przez kolejne potencjalnie przejeżdżające samochody ciężarowe.
- 2) Zgłosił również wniosek odnośnie drogi dyrekcyjnej (na łuku pomiędzy Panią Sieprawką, a Panią Mostowik). Stają tam samochodami i nie ma w ogóle przejazdu czy przejścia. Zwrócił uwagę też na sąsiednią posesję, gdzie właściciel sobie zrobił "jakiś auto złom". Wspomniał o rowie, który zbiera wody opadowe jednak też droga jest coraz węższa.

**Pełniący Funkcję Wójta Marek Gajowy** poinformował, że temat osuwiska jest monitorowany. Była z jego inicjatywy jako Radnego Powiatu wizja pracowników Starostwa w tej kwestii. W tej chwili jest sprawdzane jak mocno teren się obsuwa.

Na ten moment szacowany koszt budowy wzmocnień, przeciwdziałających obsuwaniu się tego terenu jest potężny. Była rozważana kwestia wykupu gruntów oraz przesunięcia drogi lub poprowadzić drogę lasem na całej długości. Sprawa została przekazana do Starostwa i będzie monitorowana.

#### **8. Mieszkaniec Sołectwa Bogusław Kapcia**

- 1) Złożył w listopadzie wniosek o przeprowadzenie przeglądu hydrantów i rur. Nie dostał żadnej odpowiedzi. Hydranty są w bardzo złym stanie. Woda jest brudna i żółta. Przegląd miał być zrobiony do końca roku. Zaapelował również do mieszkańców, aby nie zastawiali hydrantów, żeby był do nich odpowiedni dostęp oraz nie zasypywali śluz.
- 2) Zawniósł również o zabezpieczenie blaszanego zadaszania (przykręcenie) wiaty na potoku Jezioro, gdzie strażacy mogą się schronić przed deszczem w trakcie pompowania wody przy akcji powodziowej.

**Pełniący Funkcję Wójta Marek Gajowy** poinformował, że wnioski zostały przyjęte do realizacji.

#### **9. Mieszkaniec Sołectwa Jan Łabaj**

- 1) Stwierdził, że główną przyczyną podtapiania całego Miejsca jest przepust między Spytkowicami, a Miejscem. Dzieje się tak dlatego, iż rowy melioracyjne w Miejscu są w układzie "naczyń połączonych" i jeśli gdzieś nie ma przepływu, to wody te podtapiają Miejsce lub zalewają tory. Poinformował, że pełna dokumentacja dotycząca zagrożeń powodziowych w Miejscu z lat 1972-1992 jest dostępna w Urzędzie Gminy. Ponadto Sołtys wsi i Radny z Miejsca dostali wszystkie pisma i uchwały, które zostały podjęte w tej sprawie, dotyczące budowy przepompowni w Miejscu.
- 2) Zadał pytanie, gdzie lokalizowane będą poldery, o których mówią Wody Polskie, czy temat jest zakończony czy dalej procedowany. Jeśli ten temat jest kontynuowany poza "naszymi" sprawami to wg mieszkańca Miejsce będzie zagrożone całkowitym zalaniem. Uważa, że zanim Mieszkańcy wyrażą zgodę na wybudowanie polderów, to Wody Polskie powinny wcześniej wybudować przepompownię wody do rzeki Wisły. Mieszkańcy rozmawiają między sobą, że należy przypominać reprezentantom Gminy, że powinni być świadomi planów narzuconych odgórnie od rządu. Przypomina, że śp. Gajowy dobrze znał temat, który ciągnie się od lat 70-tych. Odkąd zostały wybudowane wały, przepusty i śluzy. Wody zostały podniesione o 1,5m przez co nie ma grawitacyjnego spływu wód do rzeki Wisły, przez wybudowany stopień wodny w Łączanach.

Mieszkaniec Sołectwa dodał: "Jeżeli jeszcze jeden polder powstanie na Wiśniczu, a tu jest już polityka, wyrabować żwir, zalać wodą, ale Mieszkańcom nie zapewnić żadnego bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. Dowożenie wszystkiego tego ciężkiego sprzętu na żwirownię, to nie jest tona czy dwie, tylko kilkaset albo więcej. Zniszczą, będziemy się prosić, żeby naprawili. Ja wiem, jak sytuacja się ma przez tyle lat. 50 lat z tym mam do czynienia, że dzisiaj się mówi tak, a jest zakłamanie. A teraz jest nowy rząd i sami widzimy, co się dzieje. Robią co chcą. Nie jestem przeciwny temu. Nie ma jednomyślności. Oni nie konfrontują żadnych spraw z ludźmi. Nie poddamy się tak".

**Pełniący Funkcję Wójta Marek Gajowy** odpowiedział, że sytuacja jest taka, że w tym miejscu, nie wie, czy Mieszkańcy słyszeli, ale generalnie ma powstać żwirownia na obszarze Wiśnicza. Kamień ma być transportowany przez wał z obszaru międzywala i tam przetransportowany na barki i barkami ma się udać w górę rzeki do punktu przeróbczego. Następnie ma powstać droga w międzywale. Także jest zapewnienie ze strony wykonawcy Kruszywa Krakowskiego, że będzie jazda przez obszar międzywale lub obszary wodne, czyli kwestia transportu barkami. Jedyna uciążliwość, która może wystąpić to kwestia, jeżeli rozpoczną się prace ziemne na tamtym obszarze, bo one mają być zlokalizowane tak bliżej oka, od strony Wiśnicza, to tam kwestią jest dowiezienie kilku sprzętów i właśnie Prezes tej firmy na spotkaniu ze Wójtem informował, że sam dojazd tego sprzętu może być troszeczkę uciążliwy, natomiast sprzętu nie ma być dużo, około pięciu cięższych elementów i następnie ten sprzęt już ma pozostać w tamtym miejscu. Jeżeli chodzi o polder wodny, to jest dyskusja, czy on ma być polderem suchym, czy polderem wodnym. Ten obszar będzie zalany przez wyrobisko i Kruszywo chciałoby, żeby to był polder wodny, natomiast oczywiście, jeżeli miałyby to powstać na zasadzie, że miałyby zostać zalewane, to muszą być stworzone obwałowania dodatkowe do tego miejsca. Dodał, że w tej sprawie rozmawiał będzie z Dyrektorem Wód Polskich w Krakowie.

**10. Mieszkaniec Sołectwa Kazimierz Molenda** zapytał, jak wygląda Plan Zagospodarowania Przestrzennego.

**11. Mieszkaniec Sołectwa**

- 1) Zawniósł o odwodnienie odcinka koło altanki na rowery, znajdującej się za Domem Strażaka. Kontynuował temat zalewania miejscowości w okolicy budynku OSP Miejsce. Właściciele niektórych posesji podnieśli swoje tereny, natomiast teren wokół budynku jest zalewany. Następstwem są siedliska komarów. Inny

mieszkaniec dodał, że za remizą nigdy woda nie stała wcześniej, bo był rów melioracyjny. Z tyłu był rów koło pani Paździor do Wiślińska.

2) Przypomniał sprawę budowy garaży.

**Pełniący Funkcję Wójta Marek Gajowy** odpowiedział, że w tym miejscu chce wybudować przepompownię małą, która przetłoczy wodę z obszaru niecki do rowów, które się znajdują wyżej, jeżeli nie uzyskany zostanie spad grawitacyjny. Kwestia obniżenia wszystkich rowów byłaby bardzo kosztowna. Powiedział, że jeżeli chodzi o temat garaży, to są na to pieniądze. Jeżeli chodzi o kwestie depresji, mamy dość duże problemy w tej chwili na terenie gminy, ponieważ zostały sprzedane działki w terenach depresyjnych bez możliwości odwodnienia, na przykład ul. Polna i nad Kanalem. Działki były sprzedawane, gdy było sucho, a w tej chwili Mieszkańcy tam się borykają z katastrofalnymi problemami, gdzie praktycznie mają staw dookoła budowy. Analizowana jest kwestia budowy przepompowni małej, która przetłoczy wodę z tego obszaru niecki, do rowów które się znajdują wyżej, bo kwestia obniżenia wszystkich rowów dalszej części jest bardzo kosztowna. Kwestia odwodnienia terenów za remizą też jest rozważana. Sprawdzane są operaty wodno-prawne, głównym problemem jest to, gdzie można odprowadzić wodę.

**12. Mieszkaniec Sołectwa** chciał dokończyć sprawę fosy, która jest "ślepa". Było rozpoczęte udrażnianie, ale tylko do pewnego momentu, gdyż jeden z Mieszkańców nie wyraził zgody na dalsze prace, przez co woda się tam zbiera. Pyta czy nie byłoby możliwości uzyskać takiej zgody czy zamontować rury przepustowej która odprowadziłaby wodę do pobliskiej rzeczki jak to miało miejsce wcześniej. Fosa była zrobiona tymczasowo i nie była dokończona.

**Pełniący Funkcję Wójta Marek Gajowy** poinformował, że przyjmuje wniosek do rozeznania.

**13. Mieszkanka Sołectwa Jadwiga Zabagło** zgłosiła problem z chodnikiem na cmentarzu komunalnym w Spytkowicach od bramki z ul. Słonecznej w lewą stronę. Jest on wąski i prosi o wysypanie kamieniem, bo się nie da przejść w trakcie opadów deszczu.

**Pełniący Funkcję Wójta Marek Gajowy** poinformował, że przyjmuje wniosek do rozeznania.

**14. Mieszkaniec Sołectwa Józef Paździor** zawnioskował, aby nie zapychać chodnika ani bramki na cmentarzu komunalnym w Spytkowicach podczas odśnieżania.



Zgłosił, że ostatnim razem jak tam był wszystko było zasypane śniegiem razem z ziemią.

**Pełniący Funkcję Wójta Marek Gajowy** poinformował, że przyjmuje wniosek do realizacji i że zwróci uwagę RGK, żeby bardziej rozsądnie zwracali uwagę na odśnieżanie.

- 15. Mieszkaniec Sołectwa** zawnioskował o wyczyszczenie i pogłębienie rowu od przejazdu kolejowego w stronę pierwszego Miejsca w stronę Wisły. Jest tam przepust poniżej rowu, jest zalany wodą, która nie jest odprowadzana.

**Pełniący Funkcję Wójta Marek Gajowy** poinformował, że przyjmuje wniosek do rozeznania.

- 16. Mieszkanka Sołectwa Bogumiła Lasoń** zawnioskowała o dokończenie procesu upamiętnienia jej dziadka śp. Adama Barcika. Powiedziała, że nigdy nie doświadczyła takiej skali intrygi, jak po walce o szkołę. I teraz ma pytanie, nie do Pana Gajowego, nie do Pana Byrskiego, lecz do Pana Radnego i Sołtysa, Przewodniczącego Rady Gminy, a przede wszystkim do Sekretarza Gminy Pana Brani. W styczniu, wyczytała, że gmina upamiętnia bohaterów z naszego terenu. Razem z bratem wystosowali pismo do gminy, 27 grudnia 2022 roku, o upamiętnienie dziadka Adama, który jest bohaterem II wojny światowej, walczył pod Monte Cassino, posiada brytyjską gwiazdę stali, za wojnę 1939-1945. Otrzymała odpowiedź od Sekretarza Damiana Brani, że wszystko jest w toku. Czekala cierpliwie, a potem koleżanka przesłała zaproszenia na promocję Rocznika Spytkowickiego, która była 25 listopada 2023 roku. I przeczytała, że na tym uroczystym spotkaniu były recenzje i sprawozdania pod tytułem "Recenzja wystawy Ludzie, Wolności Gminy Spytkowice Armii Andersa". Jest już kilka przyznanych upamiętnień, a jej dziadek do tej pory nie został upamiętniony. Poprosiła o wyjaśnienie tej sprawy.

**Pełniący Funkcję Wójta Marek Gajowy** poinformował, że należy oczekiwać na pozytywne rozpatrzenie tej sprawy.

**Mieszkanka Sołectwa Bogumiła Lasoń** powiedziała, że czeka na odpowiedź Pana Brani.

**Sołtys Sołectwa/Radny Rady Gminy Mateusz Przejczowski** powiedział, że on odpowie. Zaznaczył, że Pani Bogumiła Lasoń wykazała się niesamowitą dozą manipulacji i niesprawiedliwości, oskarżając go o jakąkolwiek intrygę.

**Mieszkanca Sołectwa Bogumiła Lason** powiedziała, że nie oskarżyła.

**Sołtys Sołectwa Mateusz Przejczowski** odpowiedział, że oskarżyła. Poprosił również, aby mu nie przeszkadzała. Skomentował, że sama pozwoliła, aby odpowiadał...

**Mieszkanca Sołectwa Bogumiła Lason** wykrzyczała, że nie życzy sobie takich uwag...

**Sołtys Sołectwa Mateusz Przejczowski** odpowiedział, że sama powiedziała: „to była intryga: Radnego, Sekretarza i Przewodniczącego”.

**Mieszkanca Sołectwa Bogumiła Lason** odpowiedziała, że czeka na odpowiedź od Pana Brani, bo to Pan Brania jej odpisał, że sprawa jest w toku.

**Sołtys Sołectwa/Radny Rady Gminy Mateusz Przejczowski** zapytał, czy pozwoli komuś odpowiedzieć dzisiaj czy nie. Powiedział, że pozwoliła, że może odpowiedzieć, a teraz wstaje i krzyczy. Rozumie, że tak prowadziła zajęcia ze swoimi uczniami, natomiast nie jest jej uczniem. I proszę posłuchać. Stwierdził, że oskarżając go o jakąkolwiek intrygę wykazała się niesamowitą dozą manipulacji. Do niego tę sprawę zgłosił się nie Mieszkaniec Miejsca, czyli nie ona, tylko Mieszkaniec Bachowic. I jeżeli sobie prześledzi sesję z grudnia, gdzie po raz pierwszy się o tym dowiedział, zapytał Pełniącego Funkcję Wójta Pana Krzysztofa Byrskiego, na jakim etapie jest ta realizacja i że bardzo mu na tym zależy, żeby upamiętnić każdą osobę, która walczyła o wolność Polski z Miejsca.

**Mieszkanca Sołectwa Bogumiła Lason** odpowiedziała, że osoba nie jest upamiętniona.

**Sołtys Sołectwa/Radny Rady Gminy Mateusz Przejczowski** zapytał, czy przysła chociaż raz do niego zapytać, lub powiedzieć o tym.

**Mieszkanca Sołectwa Bogumiła Lason** odpowiedziała, że napisała pismo z bratem do Wójta Gminy Spytkowice.

**Sołtys Sołectwa Mateusz Przejczowski** zapytał, czy może się wypowiedzieć w tym temacie, czy Pani Lason będzie mu przeszkadzała...

**Pełniący Funkcję Wójta Gminy Marek Gajowy** poprosił Panią Bogusławę o chwilę ciszy, a Panu Mateuszowi kazał zmierzać do końca.

**Sołtys Sołectwa Mateusz Przejczowski** poinformował, że *w momencie jak dowiedział się o tym, od Mieszkańca Bachowic przypomniał raz jeszcze, OD MIESZKAŃCA BACHOWIC, wspomniał o tym temacie na sesji. Powiedział, że zależy mu na każdym Mieszkańcu Gminy Spytkowice, szczególnie na mieszkańcu Miejsca, żeby został upamiętniony, jeżeli walczył.*

**Mieszkanca Sołectwa Bogumiła Lasoń** odpowiedziała, że bardzo by była wdzięczna i podziękowała jakby ta sprawa została doprowadzona do końca.

**Sołtys Sołectwa Mateusz Przejczowski** poprosił o zachowanie pewnego poziomu kultury. Stwierdził, że była nauczycielką i dyrektorem szkoły, dlatego wypada zachować kulturę.

**Pełniący Funkcję Wójta Gminy Marek Gajowy** poprosił, aby zmierzali do rzeczy.

**Mieszkanca Sołectwa Bogumiła Lasoń** poprosiła, aby Pan Przejczowski jej nie pouczał i czy Pan Brania mógłby udzielić odpowiedzi.

**Pełniący Funkcję Wójta Gminy Marek Gajowy** poprosił, aby poczekała i kazał Panu Przejczowskiemu dokończyć temat.

**Sołtys Sołectwa Mateusz Przejczowski** zapytał, czy może odpowiedzieć na to pytanie. Zapytał również, czy Pani Lasoń rzuca w jego kierunku oskarżenia o intrygi, bo padło takie słowo, a później nie pozwoli odpowiedzieć na pytanie, kiedy wskazała go jako pierwszego.

**Pełniący Funkcję Wójta Gminy Marek Gajowy** poprosił, Sołtysa o merytoryczną odpowiedź.

**Sołtys Sołectwa Miejsce Mateusz Przejczowski** powiedział, że odpowiedź merytoryczna jest taka, że wniosek jest przez niego złożony. Powiedział, że nie brał udziału w żadnych intrygach.

**Pełniący Funkcję Wójta Gminy Marek Gajowy** poprosił Sołtysa, aby zmierzał do końca.

**Sołtys Sołectwa Miejsce Mateusz Przejczowski** odpowiedział, że razem z Panią Lasoń mieszkają trzy domy koło siebie. Powiedział, że złożyła wniosek, był zastój, mogła przyjść. Jego telefon również jest publicznie dostępny na stronach internetowych. Rozumie że go nie lubi, natomiast w takich sprawach to jest ponad jakimikolwiek podziałami. Dlatego bardzo prosi, żeby to mieszkaniec Miejsca, żywo zainteresowany tym tematem, zgłaszał tego typu wnioski, a nie mieszkaniec Bachowic. Podziękował za udzielenie mu głosu.

**Sekretarz Gminy Damian Brania** powiedział, że wniosków o upamiętnienie mieszkańców jest generalnie stosunkowo dużo. Zajmujemy się tym w miarę w kolejności zgłoszeń. Czasami jest to niemożliwe z uwagi na kwerendy prowadzone przez, no w naszym przypadku przez Pana Profesora Konrada Meusa. Czasem któryś wniosek o upamiętnienie jest rozpatrywany szybciej, czasem niektórych później. Ten jest rozpatrywany. Tak jak otrzymała Pani odpowiedź, rozpatrywanie tego wniosku jest w toku. Myślę, że do końca i ta osoba będzie upamiętniona.

**Mieszkanica Sołectwa Bogumiła Lasoń** odpowiedziała, że dobrze i dziękuje. Teraz przy nowej władzy myśli, że już na pewno.

**Pełniący Funkcję Wójta Gminy Marek Gajowy** powiedział, że jeśli chodzi o kwestie, upamiętnienia naszych bohaterów narodowych, to powinny być one ponad podziałami. Nieważne czy jesteśmy zieloni, czerwoni, niebiescy, żółci i tak dalej.... Jeśli chodzi o tę kwestię, ma nadzieję, że dojdzie do szczęśliwego finału w sprawie... Poprosił, aby oczekiwać na pozytywne rozpatrzenie. Faktycznie, w wielu kwestiach, jeżeli chodzi o funkcjonowanie wcześniej Rady czy Gminy Spytkowice, było tak, że pewne elementy były spychane. Sam wielokrotnie jako Radny Powiatowy składał wnioski o dostęp do informacji publicznej, np. w kwestii błędnie zrealizowanej konserwacji pięciu ostatnich kapliczek na które Gmina wydała ćwierć miliona złotych. Wtedy Pan Mariusz Krystian, jako Wójt Gminy Spytkowice odmówił dostępu do informacji publicznej, stosując zasadę: „jeżeli jest jakiś temat trudny, to zepchał go na bok”. Faktycznie, Wojewódzki Urząd Konserwatora stwierdził, że te wszystkie pięć kapliczek, a przynajmniej cztery będą do poprawy. Także sytuacja jest taka, ćwierć miliona złotych zostało wydane w taki sposób, że trzeba na nowo będzie te pieniądze włożyć, albo przynajmniej zmusić firmę konserwatorską. Natomiast jeżeli ktoś nie był po myśli poprzedniej władzy, to faktycznie mogło być tak, że pewne rzeczy były wstrzymywane. Sam na sobie odczuł takie działania. Również znają Państwo temat korepetycji. Dlatego może przemilczmy już więcej tą kwestię...

**Pan Krzysztof Byrski** odniósł się do tej sprawy i powiedział, że był wniosek na ostatniej sesji w grudniu Pana Radnego Mateusza Przejczowskiego z zapytaniem. Rozmawiał z Panem Profesorem Meusem na temat upamiętniania Mieszkańców Gminy. Ten temat jest bardzo trudny. Pan Konrad Meus przekazał informacje, że jest przypadek, że wersja rodziny nie pokrywa się z materiałem naukowym zdobytych przez pana Meusa. Stwierdził, że nie zna dokładnie szczegółów, ale Pan Meus potwierdził, że jest w trakcie prac nad upamiętnieniem kolejnych osób.

**Mieszkanca Sołectwa Bogumiła Lasoń** odpowiedziała, że sprawa była bardzo prosta, ponieważ jej dziadek jest opisany i wpisany w księdze Monte Cassino - jest wydawnictwo Śląsk, taka gruba książka. I tam jej dziadek jest.

**Pełniący Funkcję Wójta Gminy Marek Gajowy** powiedział, że tak jak mówił wcześniej, nieważne czy jesteśmy tacy, czy owacy, sprawy bohaterów są ponad podziałami i musi iść to do przodu.

- 17. Mieszkaniec Sołectwa** ponownie zawniósł o oświetlenie zakrętu przy wjeździe do Miejsca. Powiedział, że jest jedna wielka ciemność i mówił o tym oświetleniu 5 lat temu.

**Sołtys Sołectwa Mateusz Przejczowski** dodał, że to jest chyba jedna z najczęściej zgłaszanych spraw.

**Pełniący Funkcję Wójta Marek Gajowy** poinformował, że przyjmuje wniosek do rozeznania. Oznajmił, że jest świadom, że trasa wzdłuż Wiślicka jest nieoświetlona, że faktycznie jest to niebezpieczne miejsce i wymaga również uzupełnienia barier energochłonnych.

- 18. Mieszkaniec Sołectwa Krzysztof Kapcia** złożył wniosek o naprawę drogi na skrzyżowaniu z ul. Floriana 126. Wymieniana była tam rura, został wycięty fragment jezdni i po wymianie załatany. Teraz droga się zapadła.

**Pełniący Funkcję Wójta Marek Gajowy** poinformował, że przyjmuje wniosek do rozeznania.

- 19. Mieszkaniec Sołectwa Leszek Szarek** złożył wniosek o przycinkę drzew na cmentarzu komunalnym w Spytkowicach, ponieważ spadają gałęzie i niszczą pomniki. Częściowo zostało przycięte trochę gałęzi, ale to nie pomogło. Gałęzie łamią

się i niszczą pomniki od strony ogrodzenia. Mieszkaniec zapytał kto będzie ponosił odpowiedzialność w przypadku jak złamie się większa gałąź. Było wysłane kilka pism z konkretnymi lokalizacjami, ale zostało to "zepchane".

**Pełniący Funkcję Wójta Marek Gajowy** poinformował, że przyjmuje wniosek do rozeznania. Powiedział, że to jest delikatny element. Porównał sytuację do cmentarza powązkowskiego w Warszawie, gdzie wycinka drzew jest niedozwolona. Znajdują się tam potężne dęby stanowiące zabytek. Poprosił, aby mieszkańcy zgłaszali sprawy indywidualnie konkretnie przy danym nagrobku oraz które konkretnie drzewo niszczy dany nagrobek. Pełniący funkcję wójta zwrócił też uwagę na fakt, że w planach jest wykamieniowanie drogi prowadzącej od nowej kaplicy w kierunku nowego cmentarza, gdyż w tej chwili idzie się po błocie.

- 20. Mieszkaniec Sołectwa Bogusław Kapcia** zapytał co się zmieniło w kwestii podpięcia do kanalizacji, że najpierw miało być podpięte Miejsce, a teraz podobno Ryczów. Projekt został wykonany i wola jest taka, aby Miejsce zostało przyłączone w pierwszej kolejności. Jednak nie ma pewności co do tego czy tak będzie. Padło też pytanie czy jeśli Ryczów będzie przyłączony w pierwszej kolejności, to czy Miejsce wtedy będzie jako drugie czy kolejność będzie całkiem inna.

**Pełniący Funkcję Wójta Marek Gajowy** poinformował, że też dostał taką informację lepiej byłoby wykonać stosunkowo najkrótszy odcinek, jednak jeszcze zostanie to poddane analizie czy Miejsce ze względu na to, że jest tym miejscem zalewowym, powinno zostać zrealizowane w pierwszej kolejności. Na ten moment są dwie opcje. Albo Ryczów północny, albo Miejsce. W kwestii kolejności decydować też będą dostępne środki, będzie analizowane, które części uda się za nie zrealizować w pierwszej kolejności. Będą podejmowane decyzje w tej sprawie, a Miejsce będzie traktowane priorytetowo.

- 21. Mieszkanka Sołectwa** zawnioskowała o postawienie znaku informującego o tym, że droga w stronę Wiśliska jest ślepa, Wjeżdżają tam samochody i nie mają tam jak nawrócić. Muszą cofać i niejednokrotnie była sytuacja, że trzeba było te samochody wyciągać traktorami.

**Pełniący Funkcję Wójta Marek Gajowy** poinformował, że znak informacyjny o ślepej drodze zostanie postawiony.

## Ad. 5. Zakończenie zebrania

Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy podziękował wszystkim Mieszkańcom za udział w tym emocjonującym zebraniu oraz za poruszenie trudnych tematów, jednak możliwych do rozwiązania.

Wobec wyczerpania dyskusji na tym zakończono zebranie wiejskie Sołectwa Miejsce.

Prowadzący Zebranie  
Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice  
*Marek Gajowy*  
Marek Gajowy

Protokolant:  
Weronika Suślik *W.S.*

